Форма
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __

к Договору №_____ от «___» _________ 20___ г., заключенному между ООО «СПС» и ___________________________________________________________________

г. Москва

             «___» ___________  20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Страховая платежная система», именуемое в дальнейшем «Оператор» в лице _______________________________________________, действующего на основании _________________________, и __________________ TC  ______________________, именуемое в дальнейшем «Страховая организация» в лице __________________________________, действующего на основании ___________________________, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Дополнительное соглашение) к Договору № __ от ___________ года, заключенному между Оператором и Страховой организацией в целях присоединения к правилам Страховой платежной системы (далее – Договор), о нижеследующем.

1. По тексту Договора и Приложения № 2 к нему слова «производстве», «производства» заменить словами «осуществлении», «осуществления» соответственно.
2. Изложить абзац 11 пункта 1.2. Договора в следующей редакции:

«- о дополнительно произведенном возмещении убытков потерпевшему в порядке Прямого возмещения убытков с приложением необходимых документов (далее – Нулевое требование), которое не требует осуществление расчетов иного Участника-Страховщика со Страховой организацией.».

3. Изложить пункт 2.2. Договора в следующей редакции:
 «2.2. Страховая организация уполномочивает Оператора совершать от своего имени действия, предусмотренные настоящим Договором, в том числе, выставлять от своего имени Платежные уведомления на других Участников-Страховщиков для осуществления Расчета Страховой организации с иными Участниками-Страховщиками в рамках Прямого возмещения убытков, а также производить отзыв Заявки в установленном Соглашением о прямом возмещении убытков порядке и случаях.».
4. Изложить пункт 3.2.2. Договора в следующей редакции:

«3.2.2.
Получать уведомление от Расчетного центра об открытии счетов (Основного счета, Специального счета, Счета гарантийного фонда Участника-Страховщика) Страховой организации.».

5. В абзаце 2 пункта 3.3.5. Договора исключить слова «настоящему», «настоящего».

6. В пункте 3.4.6 Договора слово «Направить» заменить словом «Направлять».

7. В абзаце 2 пункта 5.8. Договора слова «указанных страховщиков» заменить словами «Участников-Страховщиков, участвующих в осуществлении Расчета в рамках Прямого возмещения убытков,».
8. Изложить пункт 9.2. Договора в следующей редакции:

«9.2. При недостижении согласия, споры и разногласия по Договору разрешаются в установленном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде города Москвы.».
9. Изложить Приложение № 1 к Договору в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Договору № от _____ 20__ г.

Контактная информация представителей страховых организаций

 (взаимодействие при Прямом возмещении убытков)

	Контактная информация
	Страховая организация

	Контактные лица

	Адрес электронной почты

	Номер телефона

	Оператор ООО «СПС»
	Страховая организация

	Генеральный директор

___________________________

_____________________ ____________

м.п.
	___________________________

___________________________

__________________ ____________

м.п.

».

10. Все остальные условия Договора остаются без изменений и Стороны подтверждают по ним свои обязательства. В случае возникновения противоречий между положениями Дополнительного соглашения и Договора Стороны будут руководствоваться положениями Дополнительного соглашения.
11. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

12. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны, и является неотъемлемой частью Договора.

ПОДПИСИ   СТОРОН

	Оператор

ООО «СПС»

	Страховая организация

	Генеральный директор
___________________________

_____________________ ____________

 м.п.
	___________________________

___________________________

__________________ ____________

 м.п.